Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XIII сессии III созыва)

от 18.12.2017   № 106

О внесении изменений в Положение о

размере и условиях выплаты денеж-

ного содержания, оклада за классный

чин, особых условий муниципальной

службы, премий за выполнение особо

важных и сложных заданий, ежеме-

сячного денежного поощрения, еди-

новременной выплаты при предо-

ставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска, оказания материальной по-

мощи и иных выплат муниципальным

служащим Анадырского  муници-

пального района, утвержденное Ре-

шением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от

16.12.2008 г. № 48

 В соответствии с Кодексом о муниципальной службе Чукотского авто-

номного округа,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о размере и условиях выплаты денежного содер-

жания, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, пре-

мий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного

поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачи-

ваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муниципаль-

ным служащим Анадырского  муниципального района, утвержденное Решени-

ем Совета депутатов Анадырского муниципального района от 16.12.2008 г.

№ 48 следующие изменения:

2

1.1. в  подпункте  6  пункта 5.1. слова «десяти» заменить словами «две-

надцати»;

1.2. пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих может быть увеличен

от установленных пунктом 5.1. настоящего Положения нормативов, но при

этом не может превышать норматива на содержание органов местного само-

управления, на текущий финансовый год, установленного Постановлением

Правительства Чукотского автономного округа.

Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда

оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными

пунктом 5.1. настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит

официальному опубликованию в газете «Крайний Север».

Глава Анадырского

муниципального района                                             С.Л. Савченко

Председатель Совета

депутатов                                  Ю.А. Лапочкин